
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 2023 

Liga lesní moudrosti – kmen Bobrů 

  



1 

 

Obsah 

1 Organizační struktura kmene ......................................................................................................... 2 

1.1 Oficiální údaje ....................................................................................................................... 2 

1.2 Náčelnictvo ........................................................................................................................... 2 

1.3 Sněm a volby......................................................................................................................... 3 

2 Program činnosti ............................................................................................................................ 4 

2.1 Pravidelná činnost ................................................................................................................. 4 

2.2 Výpravy, akce a táboření ....................................................................................................... 5 

2.3 Tábor ..................................................................................................................................... 6 

3 Plnění orlích per ............................................................................................................................ 7 

4 Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu .............................................................................................. 8 

5 Výkaz a ztráty ve zjednodušeném rozsahu .................................................................................... 9 

 

  



2 

 

 

1 Organizační struktura kmene 

1.1 Oficiální údaje 

Název:      Liga lesní moudrosti - kmen Bobrů 

Sídlo:      Sovova 785/2, Říčany 251 01  

Statutární zástupce:    Jaromír Šrámek (Ferda), Partyzánská 146, Strančice 251 63  

IČ:      70109770 

Číslo bankovního účtu:  2600562532/2010 

Registrační číslo kmene:   213 

Datum vzniku:    27. 11. 1992  

Internetové stránky:    www.kmenbobru.cz  

Znak kmene:  Bobr na kruhovém béžovo-bleděmodrém štítu, děleném ve 

spodní části. Pod bobrem jsou tři pera symbolizující naše tři 

společenství (vlka, orla a havrana)  

Činnost kmene je podporována z grantového programu MŠMT 

 

1.2 Náčelnictvo 

Náčelník kmene:    Jaromír Šrámek (Ferda) 

Ohnivec kmene:    Kristýna Beránková (Kůzle)  

Hospodář:     Daniel Douša (Slunce)  

Písmák:     Magdaléna Herbenová (Mochomůrka)  

Náčelník ROP:     Antonín Hodal (Tonda)  

Rada orlích per:  Vendula Rusňáková (Venda)  

Jaromír Vrána (Chet)  

Pavlína Chladová (Bedla) 

a další starší členové kmene  

Psí bojovníci: Jan Kochan (Kamzík)  

Jiří Krutský (Jirka)  

Jan Straka (Straka) 



3 

 

Tomáš Kubín (Fagus) 

Jaromír Šrámek (Ferda)  

Vyvolávač kmene:    Ondřej Červenka (Červenka) 

1.3 Sněm a volby 

V listopadu proběhl náš výroční sněm. 

 

Na sněmu byli zvoleni noví členové náčelnictva, s volebním obdobím na dva roky. 

Jaromír Šrámek (Ferda) byl zvolen novým náčelníkem. 

Kristýna Beránková (Kůzle) byla zvolena novým ohnivcem kmene. 

Daniel Douša (Slunce) byl zvolen novým hospodářem kmene. 

Magdaléna Herbenová (Mochomůrka) byla zvolena novým písmákem kmene. 

Antonín Hodal (Tonda) byl zvolen novým náčelníkem ROP. 

 

Ondřej Červenka (Červenka) byl zvolen novým vyvolávačem kmene s volebním obdobím na neurčito. 

  



4 

 

2 Program činnosti 

2.1 Pravidelná činnost 

Každý týden pořádáme dvě schůzka. Schůzky jsou rozdělené podle věku na mladší (do 11 let) a starší. 

Pondělní schůzka je pro mladší a probíhá od 16:30 do 18:30. V pátek od 15:45 do 19:30 probíhá schůzka 

pro starší děti. Vždy první pátek v měsíci pořádáme společnou schůzku pro všechny děti. Program 

schůzek odpovídá aktuálnímu ročnímu období. Na schůzkách trávíme hodně času venku. Hrajeme různé 

hry, sportujeme. Například jsme byli navštívit rezervaci Mýto, kde se podívali na jarní kytičky, dále 

jsme vyráběli deskové hry a krmítka, učili jsme se různým dovednostem a dělali jsme mnoho dalších 

aktivit. 

   

 

 

 

 

  



5 

 

2.2 Výpravy, akce a táboření 

Během roku pravidelně pořádáme jednodenní výpravy do všech koutů Čech. Mezi naše tradiční akce 

patří i vícedenní výpravy, jedná se například Povelikonoční výpravu nebo o výpravu během Podzimních 

prázdnin. Také se účastníme společných akcí a táboření s ostatními kmeny z LLM (Stará Praha, Čiwawa,  

Stopa Černého vlka, Kiwendotha).28. 1. Jednodenní výprava do Českého ráje 

25. 2. Výprava do Kolína a aquaparku 

18.3. Indiánské vítání jara 

1.4. Stará Praha 

16.4. Výprava do Medníku 

5. - 8. 5. Povelikonoční výprava 

26. – 28.5. Stopa Černého vlka 

17. 6. Jednodenní výprava do botanické zahrady 

22. – 24.9. Kiwendotha 

15. 10. Jednodenní výprava k Berounce 

25. – 29. 10. Podzimní výprava v České Třebové 

11. 11 Jednodenní výprava na Starou Dubou 

1. – 2. 12 Přespání v klubovně a vyráběcí dopoledne 

  

 

 

  



6 

 

2.3 Tábor 

Náš tábor proběhl první tři týdny v červenci v blízkosti Chlumu u Zbýšova v Čechách. Tábořili jsme na 

louce v týpí. Celotáborová hra byla inspirovaná knihou Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války. 

Pořádal se turnaj v lakrosu a frisbee. Uskutečnila se tradiční Olympiáda a Dřevorubecká stezka a zápas 

o pohár náčelníka kmene. Malovali jsme nové týpí. Vyráběli jsme z kůže opasky. Také jsme vyrazili na 

jednodenní výpravu i třídenní putování.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



7 

 

3 Plnění orlích per 

V roce 2023 jsme splnili 50 orlích per, z toho 41 činů a 9 velkých činů. Tímto počtem jsme na osmím 

místě za tento rok mezi všemi kmeny. 

 

 

  



8 

 

4 Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu 

  



9 

 

5 Výkaz a ztráty ve zjednodušeném rozsahu 

 


